
UCHWAŁA NR 4669/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 7 grudnia 2017 r.  
 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzewa oraz krzewów na nieruchomości 

położonej w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu na usunięcie                                        
następującego drzewa i krzewów:  
- drzewa z gatunku wierzba płacząca o pierśnicy 120 cm, 
- krzewu z gatunku berberys Thunberga o pow. 4,0 m2, 
- krzewu z gatunku jałowiec pospolity o pow. 3,8 m2,  
oraz na wykonanie nasadzeń zastępczych, na nieruchomości położonej w Poznaniu,                     
przy ul. Juraszów 7/19, określonej w ewidencji gruntów jako: obręb Golęcin, arkusz 
mapy 27, działka nr 1/6 o pow. 7,5870 ha, zapisanej w księdze wieczystej                              
nr PO1P/00302755/8, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego, w ramach 
realizacji zadania pn. Rozbudowa i przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu wraz z zakupem wyposażenia. 

2. Plan sytuacyjny drzewa i krzewów przeznaczonych do usunięcia przedstawia załącznik 
do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 4669/2017 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 7 grudnia 2017 r.  

 
 
 

 Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego                               
i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu.  
 Szpital Wojewódzki w Poznaniu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody                        
na usunięcie drzewa z gatunku wierzba płacząca o pierśnicy 120 cm, krzewu z gatunku 
berberys Thunberga o pow. 4,0 m2 oraz krzewu z gatunku jałowiec pospolity o pow.                   
3,8 m2, rosnących na powyższej nieruchomości. Konieczność usunięcia drzewa                     
oraz krzewów związana jest z powstałą kolizją z planowaną zabudową patia 
wewnętrznego dla potrzeb Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.   

Jednocześnie Szpital Wojewódzki w Poznaniu wystąpił o wyrażenie zgody                         
na wykonanie nasadzeń zastępczych na powyższej nieruchomości. 
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić                             
po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 
właściciela tej nieruchomości. 
  Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 4669/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 7 grudnia 2017 r.  
 
 

 
Plan sytuacyjny drzewa i krzewów przeznaczonych do usunięcia 

na nieruchomości w Poznaniu, przy ul.  Juraszów 7/19 
 
 

 
1. wierzba płacząca 
2. berberys Thunberga 
3. jałowiec pospolity 


